9

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  29.06.2021  №  57
                            с. Кичменгский Городок

О содействии избирательным комиссиям Кичменгско – Городецкого муниципального района в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов  Законодательного Собрания Вологодской области, 19 сентября 2021 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов  Законодательного Собрания Вологодской области 19 сентября 2021 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав районного штаба по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов   депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов  Законодательного Собрания Вологодской области  19 сентября 2021 года (прилагается).

2. Первому заместителю руководителя администрации Кичменгско – Городецкого муниципального района   О.В. Китаевой:

2.1. Организовать работу по обеспечению избирательных комиссий всех уровней устойчивой телефонной связью, в том числе для бесперебойного функционирования фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (ГАС Выборы), электроэнергией, средствами противопожарной безопасности.

2.2. Определить места для хранения средств индивидуальной защиты и иных товаров для обеспечения санэпидбезопасности членов и участников голосования, обеспечить доставку в участковые избирательные комиссии и сохранность таких средств.

2.3.  Оказать содействие в доставке оргтехники в территориальную избирательную комиссию и транспортировку в участковые избирательные комиссии, выделить специалиста для оказания помощи в подключении и настройке оргтехники.

2.4. Обеспечить выделение автобусов для организации голосования избирателей на период эвакуации граждан из помещений, где расположен избирательный участок, предусмотреть резервные помещения для проведения голосования.

2.5. Обеспечить контроль за содержанием дорог в проезжем состоянии в единый день голосования.

2.6. Обеспечить подготовку и принятие муниципальных правовых актов по вопросам организации выборов, входящих в компетенцию органов местного самоуправления района, в сроки, установленные действующим законодательством.

2.7.Оказать содействие территориальной избирательной комиссии  Кичменгско - Городецкого муниципального района в организации учебных семинаров участковых избирательных комиссий;

2.8. Обеспечить координацию работы по направлению в территориальную избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии списков избирателей и сведений об избирателях в сроки, установленные действующим законодательством о выборах.

2.9.Обеспечить разграничение образовательного процесса и процесса голосования, организации образовательного процесса вне объектов, в которых располагаются участковые избирательные комиссии, помещения для голосования в период с 17 по 19 сентября 2021 года.

3. Управляющему делами администрации  Кичменгско – Городецкого  муниципального района  Ю.Н. Ботвиной:

3.1. Обеспечить в день голосования 19 сентября 2021 года дежурство работников администрации района, служебного транспорта, сторожевой охраны.

3.2. Предоставить на безвозмездной основе средства связи, техническое оборудование, транспорт, служебные кабинеты в здании администрации района для организации деятельности территориальной избирательной комиссии  Кичменгско - Городецкого муниципального района.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кичменгско - Городецкому району:

4.1. Оказывать содействие избирательным комиссиям в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации.

4.2. Обеспечить охрану помещений избирательных участков и выборной документации  с 15 по 20 сентября 2021 года, обеспечить надлежащий общественный порядок.

4.3. Обеспечить сопровождение участковых избирательных комиссий с выборной документацией после окончания голосования в территориальную избирательную комиссию.

5. Рекомендовать начальнику ОНД и профилактической работы по  Никольскому и Кичменгско - Городецкому районам обеспечить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в помещениях избирательных участков.

6. Рекомендовать  главам сельских поселений района:

6.1.  Выделить  на безвозмездной основе помещения для работы участковых избирательных комиссий, соответствующие критериям, позволяющим обеспечить реализацию избирательных прав граждан, а также установленным требованиям пожарной безопасности, антитеррористической защищенности, санитарных правил и норм, пешеходной доступности и наличия подъездных путей.

6.2. Выделить и оборудовать специальные места на территории каждого избирательного участка для размещения информационных и агитационных материалов.

6.3.Обеспечить предоставление в территориальную избирательную комиссию и участковые избирательные комиссии сведений об избирателях для уточнения списков избирателей в сроки, установленные действующим законодательством о выборах.

6.4. Предусмотреть резервные помещения для размещения избирательных участков на случай возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечить избирательные участки первичными средствами пожаротушения; провести инструктажи по противопожарной безопасности с лицами, участвующими в работе избирательных участков.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации О.В. Китаеву.

Глава района                                                                                      Л.Н. Дьякова

Приложение

Утверждено

постановлением  Главы администрации

 Кичменгско – Городецкого

 муниципального района

от «29»  июня  2021 года № 57
  СОСТАВ

районного избирательного штаба по оказанию содействия
избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке
и  проведению выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Вологодской области на территории Кичменгско – Городецкого муниципального района 19 сентября 2021 года

Кураторы района:

1. Богомазов Евгений Артемович, заместитель Губернатора области, начальник Департамента внутренней политики Правительства Вологодской области.

2. Кислицын Олег Николаевич, начальник Департамента по охране, контролю и  регулированию объектов животного мира Вологодской области.

3. Вышегородских Егор Викторович, политтехнолог.

4. Бороздин Николай Николаевич, политтехнолог.

	№ п/п
	Направление работы
	Фамилия имя отчество, должность

	1
	Руководитель штаба
	Любовь Николаевна Дьякова, Глава  Кичменгско – Городецкого муниципального района

	2
	Заместитель руководителя штаба
	 Ольга Вениаминовна Китаева, первый заместитель руководителя администрации района

	3
	Ответственный за работу по уточнению списков избирателей
	Ольга Вениаминовна Китаева, первый заместитель руководителя администрации   района;

Нина Александровна Ширяева,  начальник  организационного отдела администрации района.

	4
	Ответственные за информационно-аналитическое направление -  ответственный за подготовку и проведение комплекса стимулирующих мероприятий (культурно-массовых, развлекательных, торговых и т.д.), организации проектов (агитационные сети (волонтеры), наблюдатели и т.п.)
	Елена Михайловна Рябева,  заместитель руководителя администрации района по экономике и  сельскому хозяйству;

Ольга Анатольевна Ладина, начальник управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации района;

Василий Иванович Колосов, глава сельского поселения Енангское (по согласованию);

Ирина Владимировна Некипелова, глава муниципального образования Городецкое (по согласованию);

Алексей Дмитриевич Гладских, глава сельского поселения Кичменгское (по согласованию);

Елена Юрьевна Вершинина, главный редактор – директор АНО редакция газеты «Заря Севера» (по согласованию);

Нина Васильевна Наволоцкая, председатель районного Общественного совета (по согласованию).

	5
	Ответственный за юридическое сопровождение
	Сергей Васильевич Дьяков,  начальник  юридического отдела администрации   района;

Юлия Николаевна Ботвина,  управляющий делами администрации района

	6
	Ответственный за взаимодействие  с территориальной избирательной комиссией, с сельскими поселениями
	Нина Александровна Ширяева,  начальник  организационного отдела администрации района

	7
	Ответственные за подготовительные мероприятия по реализации избирательных прав граждан (взаимодействие с ТИК, подготовка избирательных участков, обеспечение межведомственного взаимодействия по организации охраны общественного порядка и общественной безопасности)
	Алексей Сергеевич Щепелин, заместитель руководителя администрации района по развитию инфраструктуры и экологии;

Нина Александровна Ширяева,  начальник  организационного отдела администрации района;

Наталья Ивановна Киркина,  начальник  отдела по профилактике правонарушений ГОЧС, МП и защите информации администрации района;

Коряковский Денис Николаевич, главный специалист - программист  администрации района;

Нина Владимировна Дурягина, председатель территориальной избирательной комиссии (по согласованию);

Сергей Анатольевич Курочкин, начальник ОМВД России  по Кичменгско – Городецкому муниципальному району (по согласованию);

Александр Александрович Поджаров, ВрИО зам.начальника ОНД  и ПР по Никольскому и Кичменгско – Городецкому районам (по согласованию);

Николай Леонидович Сверчков, инспектор ОЛРР (по Великоустюгскому, Тарногскому, Нюксенскому, Кичменгско – Городецкому, Никольскому районам) (по согласованию);

Владимир Иванович Редькин, начальник участка по Кичменгско – Городецкому району ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

Юрий Михайлович Труфанов, начальник Кичменгско – Городецкого производственного отделения «Великоустюгские электрические сети» Вологодского филиала ПАО «МРСК Северо – Запада» (по согласованию);

Анатолий Михайлович Топорков, директор КУ «Центр по обеспечению деятельности» (по согласованию).

	8
	Ответственные за взаимодействие с общественными организациями (объединениями):  ветеранским активом, профсоюзными организациями  (по сферам) и т.п.
	Любовь Николаевна Дьякова, Глава  Кичменгско – Городецкого муниципального района;

Нина Александровна Ширяева,  начальник организационного отдела администрации района.

	9
	Ответственные за взаимодействие с руководителями предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района,  с трудовыми коллективами, индивидуальными предпринимателями (по сферам деятельности)
	Любовь Николаевна Дьякова, Глава  Кичменгско – Городецкого муниципального района;

Ольга Вениаминовна Китаева, первый заместитель руководителя администрации района;

Елена Михайловна Рябева,  заместитель руководителя администрации по экономике и сельскому хозяйству;

Алексей Сергеевич Щепелин, заместитель руководителя администрации района по развитию инфраструктуры и экологии;

Ольга Анатольевна Ладина, начальник управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта;

Галина Кельсиевна Буслаева, начальник управления финансов администрации района;

Ольга Анатольевна Дурягина, начальник управления образования администрации района;

Павел Александрович Ножнин, начальник отдела экологии и природопользования администрации района;

Наталья Александровна Бубнова, начальник отдела сельского хозяйства администрации района;

Елена Александровна Бубнова, начальник экономического отдела администрации района;

Лариса Анатольевна Андреевская, директор БУ СО ВО «КЦСОН» (по согласованию);

Александр  Витальевич Дурягин, главный врач БУЗ ВО «Кичменгско – Городецкая ЦРБ» им. В.И. Коржавина (по согласованию);

Надежда Михайловна Карачева, председатель районного совета ветеранов (по согласованию);

Нина Алексеевна Коряковская, председатель РО ВОИ (по согласованию);

Нина Васильевна Наволоцкая, председатель Общественного совета (по согласованию);

Ольга Николаевна Ордина, директор МБУ «МФЦ» (по согласованию);

Светлана Михайловна Арзубова, председатель Женсовета (по согласованию);

Надежда Владимировна Жаравина, председатель профсоюза работников АПК (по согласованию);

Светлана Николаевна Ботвина, председатель профсоюза работников образования и науки, председатель координационного совета профсоюзов (по согласованию);

Татьяна Валентиновна Подьякова, председатель профсоюзной организации работников здравоохранения (по согласованию);

Ираида Александровна Лешукова, начальник отделения связи Никольского, Кичменгско – Городецкого районов (Почтампт – ФГУП «ПОЧТА РОССИИ) (по согласованию).

	10
	Ответственные за работу с молодежью района (молодежными общественными объединениями)
	Екатерина Андреевна  Колосова, главный специалист по работе с молодежью управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации района,   председатель Молодежного парламента;

Татьяна Николаевна Соловьева, заместитель председателя Молодежного парламента;

Ирина Ивановна Алексеева, главный специалист организационного отдела администрации района.